
Modèle de délibération relatif au vote des taux des impositions directes locales
pour l’année 2024

à l’attention des Communes de Loire-Atlantique

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal

de la commune de……………………

Séance du………………

Le…………(date et heure)………, le conseil municipal de la commune de……………, s’est réuni sous la 
présidence de M…………………, en séance ordinaire.

Date de la convocation : …………………
Étaient présents : ………………………
Absents : ……………………………………
Ont donné pouvoir : ……………………
M. ………………… a été désigné comme secrétaire de séance.

Objet     : Vote des taux de la fiscalité directe locale pour l’année 2024  

- Exposé des motifs conduisant à la proposition -

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code Général des Impôts et notamment les articles suivants :
• 1379, 1407 et suivants relatifs aux impositions directes locales,
• 1639 A et 1636 B sexies et suivants relatifs au vote des taux,

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide :

1 – de maintenir / modifier1 les taux d'imposition en 2024 par rapport à 2023 et de les fixer à : 

Taux 2024
Taxe Foncière sur les Propriétés Bâties %
Taxe Foncière sur les propriétés Non Bâties %
Taxe d’habitation sur les résidences secondaires 
et autres locaux meublés non affectés à l’habitation principale

%

2  –  d’autoriser  M/Mme  le/la  Maire  à  prendre  les  mesures  nécessaires  à  l’exécution  de  la  présente
délibération et le/la charge de notifier cette décision aux services préfectoraux.

Adopté à………… des membres présents.

Fait à……………………, le…/…/…

Madame la Maire / Monsieur le Maire
(nom, prénom et qualité lisible)

1 Inscrire uniquement la décision du conseil


